
 

 

C O M U N E     D I     T R E S A N A 
                    Prov. Massa Carrara  -  Piazzale XXV Aprile 1 – 54012 BARBARASCO  
________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Ordinanza n° 24 del 07/09/2024 
 

 

OGGETTO: Chiusura dei centri di socializzazione e/o aggregazione comunale, dei cimiteri, 

degli impianti sportivi e dei parchi pubblici comunali. 

 

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO dello stato di Allerta “codice arancio” diffuso dal Centro funzionale della Regione 

Toscana (Cfr) per rischio idrogeologico – idraulico del reticolo minore e temporali forti,  dalle ore 

07.00 di domenica 8 settembre alle ore 06.00 di lunedì 9 settembre 2024; 

 

CONSIDERATO che si ritiene necessaria, in via cautelare, la chiusura dei centri di 

socializzazione e/o aggregazione comunale, dei cimiteri, degli impianti sportivi e dei parchi 

pubblici comunali; 

 

CONSIDERATO che lo stato di Allerta “codice arancio” richiede adeguate misure preventive a 

tutela della sicurezza pubblica;  

 

VISTO l’art. 54 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 che individua il Sindaco, nella sua qualità di 

Ufficiale di Governo, quale figura atta all'adozione di provvedimenti urgenti al fine di prevenire ed 

eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini; 

 

 

ORDINA 

 

La chiusura dei centri di socializzazione e/o aggregazione comunale, dei cimiteri, degli impianti 

sportivi e dei parchi pubblici comunali dalle ore 07.00 di domenica 8 settembre alle ore 06.00 di 

lunedì 9 settembre 2024. 

 

Al termine dell’allerta, salvo proroghe, centri di socializzazione e/o aggregazione comunale, dei 

cimiteri, degli impianti sportivi e dei parchi pubblici comunali saranno regolarmente fruibili. 

 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’albo on – line del Comune di Tresana per giorni 15, dal 

07/09/2024. 

 
 

      IL SINDACO 

Dott. Matteo Mastrini 


		2024-09-07T20:31:18+0000
	Matteo Mastrini




